Hoeropoackas obnactb

KOMMUTET MO TAPUPHOW NOJIMTUKE HOBFOPOLCKOWU OBJACTHU

MOCTAHOBIJIEHWE

29 HosBpa 2018 roga Ne54/5
Benukuin Hosropop

O npousBoaCTBEHHOMN NMporpamMmme, AONIrOCPOYHbLIX NapameTpax
perynupoBaHusi u Tapudax B cpepe XonogHoro BogoCcHabXKeHUs U
BOLlOOTBEeAeHUsA obuecTBa ¢ orpaHM4eHHON OTBETCTBEHHOCTLIO
«TennosHeprocepBuc» (Benukun Hosropon) Ha 2019 - 2023 roabl

B cootBeTcTBUM ¢ DPepepanbHbiM 3akoHOM OT 7 aekabps 2011 roga
Ne 416-3 «O BogocHabxeHUn U BOAOOTBEAEHUU», MOCTAHOBNEHUAMU
MpaBuTenbcTea Pocculickoin Pepepauum ot 13 masa 2013 roga Ne 406 «O
rocyapCTBEHHOM perynupoBaHuMu TapudoB B cepe BogocHabxeHus 1
BogooTBeaeHus», oT 29 uona 2013 roga Ne 641 «O6 MHBECTULMOHHbBIX U
NPOU3BOACTBEHHbLIX  MporpaMmax  opraHusauui,  OCyLLEeCTBNALLNX
AeATENbHOCTb B chepe BoaocHabXeHuss u BopooTeBefeHus», [Npukasom
depnepanbHoit cnyx0Obl No Tapudam ot 27 gekabps 2013 roga Ne 1746-3
«O6 yTtBepxaeHn MeToanYeckuX yKasaHuwid no pacyeTy perynupyembiX
TapndoB B cdepe BogocHabxeHus un BogooTseneHus», [lornoxeHnem o
KomuTeTe TapudHOA nonutuke Hosropoackon obnacTtu, yTBEpPXAEHHbLIM
noctaHoBneHvem [lpasuTtenscrea Hoeropogckon obnactn ot 21.07.2016
Ne 258, komuTeT no TapudHon nonuTnke Hosropoackon obrnactn
NMOCTAHOBIAET:

1. YTBEpAMTbL NPOU3BOACTBEHHYIO NporpammMy B cepe XonopHoro
BOOOCHabXeHMs W BOAOOTBEOEHUS obwectBa C OrpaHUYEHHON
OTBETCTBEHHOCTbIO «TennoasHeprocepsucy (Benukuin Hoeropoa) Ha 2019-
2023 rogbl cornacHo npunoxeHuo Ne 1.

2. YcraHoButb 06LWecTBY C OrpaHuUYeHHOW OTBETCTBEHHOCTbIO
«TennoaHeprocepBuc»  LOMNTOCPOYHbIE  MNapaMmeTpbl  pPerynmpoBaHus
TapucoB B cdhepe XonoaHoro BogocHabxeHns n sogoorseneHns Ha 2019-
2023 roabl cornacHo npuroxeHnio Ne 2.

3. YcraHoButb o06LulecTBy C oOrpaHW4yeHHOW OTBETCTBEHHOCTbLIO
«TennoaHeprocepsuc» Tapudbl B chepe XONoLHOro BoAOCHAOXKeHUs U
BofooTBeAeHus Ha 2019-2023 ropbl cornacHo npunoxeHnam NeNe 3,4.



4. Tapudbl, AONrOCPOYHbIE NapameTpbl PerynupoBaHvs Tapudos,
ycTaHoBneHHble B npunoxeHusix NeNe 2,3,4 pevictaytoT ¢ 01.01.2019 no
31.12.2023.

5. OnybnukoBaTb MOCTaHOBNeHWe B TraseTe «Hosropopackue
BEOOMOCTM» W pasmecTutb Ha «OduynanbHOM WHTEPHET-NopTane
NpaBoBOI NHOpMaLMUY (WWW.pravo.gov.ru).
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Mpunoxexve Ne 1

K NOCTaHOBMNEHNIO

KoMuUTETA NO TAPUPHON NONUTUKE
Hoeropopckon obnactu

oT 29.11.2018 Ne54/5

MpousBoacTBeHHas nporpamma
B chepe XxonoaHoro BogocHabxeHust 1 BoAooTBeAeHUA
ob6lecTBa ¢ orpaHUN4eHHOW OTBETCTBEHHOCTbLIO
«TennosHeprocepBuc»
Ha 2019 -2023 roabl

Paspnen 1. NacnopT MponsBoacTBEHHON NporpamMmbl

HanmeHoBaHue perynmpyeMoﬁ opraHm3auuu MecToHaxoXgeHue

OBLUECTBO C OrpaHNYEHHON OTBETCTBEHHOCTLIO | I. Benukuin Hosropod, yn. [lenosckas,
«TennoaHeprocepsuc» a.1

HanmeHoBaHne ynonHomMo4YeHHOoro opraxa,

~ MeCTOHaxoXaeHue
yTBEPAUBLLErO NPOV3BOACTBEHHYIO NpOrpammy

KomuteT no TapudHoii nonutuke Hosropoackoit | r. Benukuit Hoeropog,
obnactu yn. b. C.- NeTepbyprckas, 4.6/11

MNepuroa peanusaumm NPoM3BOACTBEHHOI

2019 -2023 rr.
nporpamMmmbl

Pazpen 2. BeinonHexnue nnaHoBbIX meponpusatui 000 «TennoaHeprocepBuc» no
PEMOHTY 06 LEKTOB LIeHTPanu3oBaHHbIX CUCTEM XONOAHOrO BOAOCHAGXeHUA 1
BOOOOTBEACHUS, MEPONPUSATUIA, HanpaBlieHHbIX Ha YNyYlleHne kayecTBa
NUTHEBOW BOAbI, KAYECTBA OYMCTKM CTOYHbIX BOA, MEPONPUATUI NO
3Heproc6epexeHMnIo U NOBbLILWEHUIO IHEPreTUYeCKON 3th(hpeKTUBHOCTH, B TOM
Yyucre rno CHUXEHUIO NoTepb BOAbI NPU TPAHCMOPTUPOBKe

Ne
A/ HanmeHoBaHne meponpuaTus
1 2

1. | TpaHCnopTUpOBKa BOAbI.

1.1 | NposepeHne TeKyLLEero peMoHTa 06 beKTOB BOAONPOBOAHOIO X03ANCTBA

2. TpaHcnopTMpOBKa CTOYHbLIX BOA

2.2 | MpoBeneHne TEKyLLEro peMoHTa OOBEKTOB KaHaNN3aLUMOHHOTO X03sicTBa

Pasgen 3. Mnanupyembiit 06bem nogayu BoAbl U
061BLeM NpUHUMaeMbIX CTOUYHbIX BOJ,

Ne Inan

lMokasaTtenu EA. 2019-2023ron
n/n n3mepeHns
(Ha ropn)

1 2 3 4




TpaHcnopTupoOBKa BoAbl
1. | O6bem BbipaboTKM BOABI ThbIC. KYy6. M -
2. | O6bem BoAbl, NONYYEHHOW CO CTOPOHBI ThIC. KyD. M 10631,571
O6bem BOAbl, UCMONb3YEeMOn Ha COBCTBEHHbIE
3. | Hyxabl TbIC. Ky6. M 0,039
Obbem nponyLeHHON BOAb! YEPE3 OYNCTHbIE
COOpPYXEHUS ThbIC. Ky6. M
Obbem oTnycka B ceTb ThbIC. Ky6. M
6. | O6bem noTepb BOAbI ThIC. Ky6. M 27,445
YpoBeHb NoTepb K 06bemy OTnyLweHHoN Bogbl B
7. |ceTb %
Ob6bem peanusauum ToBapoB U YCIyr, B TOM
8. | yucne no notpedburtensam: ThbIC. Ky6. M 10604,087
8.1. | - HaceneHuio ThIC. Ky6. M
8.2. | - BromKeTHbIM NoTpebuTenam ThiC. Ky6. M
8.3. | - npounm notpebuTensm ThiC. Ky6. M 10604,087
TpaHcnopTUpoBKa CTOKOB
1. | O6bem BbipaboTKM ThIC. Ky0. M -
2. | ObbeM CTOKOB, MOMYYEHHbIX CO CTOPOHBI TbIC. Ky6. M 10691,65
3. | Obbem oTnycka B ceTb ThbIC. Ky6. M
O6bem peanusauum ToBapoB U YCNyr, B TOM
. 10691,65
4. | yncne no notpebutenam: TbiC. Ky6. M
4.1. | - HaceneHuo ThbIC. Ky6. M
4.2. | - GrogxeTHbIM NOTpebuTensam ThIC. Ky0. M
4.3. | - npounm noTpebuTtensm ThIC. Ky6. M 10691,65

Pasnen 4. O6beM (huHaAHCOBLIX NOTPeOHOCTEN, HEOOXOAUMBIX ANA peanusauuu
NPOU3BOACTBEHHOM NPOrpaMmb|

MnaH
Nen/n fokasarenun En.nam. | 2019-2023
IT.
1 2 3 4
TpaHcnopTupoBka BOAb! (B roaoBbiX o6bemMax)
01.01.2019-30.06.2019 3219,19
01.07.2019-31.12.2019 3446,81
01.01.2020-30.06.2020 3446,81
01.07.2020-31.12.2020 3421,79
1 01.01.2021-30.06.2021 ThiC. py6. | 3421,79
01.07.2021-31.12.2021 3419,23
01.01.2022-30.06.2022 3419,23
01.07.2022-31.12.2022 3425,98
01.01.2023-30.06.2023 3425,98
01.07.2023-31.12.2023 3431,86
5 TpaHCcnopTUpoOBKa CTOYHLIX BOJA (B rofjoBbiX 0bbemax) ThiC. py6
01.01.2019-30.06.2019 ' | 4056,761




01.07.2019-31.12.2019
01.01.2020-30.06.2020
01.07.2020-31.12.2020
01.01.2021-30.06.2021
01.07.2021-31.12.2021
01.01.2022-30.06.2022
01.07.2022-31.12.2022
01.01.2023-30.06.2023
01.07.2023-31.12.2023

3167,74
3167,74
3123,43
3123,43
3110,99
3110,99
3111,33
3111,33
2994,36

Paspen 5. Fpadmk peanusauum meponpusiTUit NPoU3BOACTBEHHON NPOrpaMMbl

Ne HanmeHoBaHue mepornpuaTms Cpok peanusaunn
n/n MEPONPUATUA
2 3

1 | TpaHcnopTuMpoBKa BoAbI

1.1 | MpoBeaeHne TeKyLLEro peMoHTa 06beKToB BOAOMNPOBOLAHOIO
X035MCTBA

2019-2023 rr.

2. | TpaHCMOpPTUPOBKa CTOUHbIX BOA,

2.1 | MNpoBefeHne TEKYLLETO pEMOHTa OOBHEKTOB

KaHasnm3aLMOHHOro Xo3ancTea

2019-2023 rr.

Pazpnen 6. lnaHoBble 3HaYeHUsA nokasarenen HaleXHOCTHU, KayecTBa U

3HepreTuyeckom 3ch(hpeKTUBHOCTU OGLEKTOB LIEHTPanv30BaHHbIX CUCTEM
XONoAHOro BOAOCHaGXeHUA U BOAOOTBEACHUS

10

Nen/

MNokasaTenu

MnaH

EAMSM. | 5019.2023r,

2

3 4

- T

MokasaTenu HaaexHocTM u 6ecnepebonHoOCTH

eal/km

1.1

Bodonposod

KonnuyecTtBo nepepbiBOB B nogaye BOAbl,
3aPUKCMPOBAHHbLIX B MECTaX UCMOSTHEHUA
00s13aTENbLCTB OpraHnsaumen, ocyLecTBrsowen
BO/IOCHaOXeHue, BO3HUKLLUX B pesyrnbTaTte aBapui,
MOBPEXAEHWI N NHbIX TEXHOSOMMYECKUX HapyLLEHWNI
Ha obObekTax LeHTpanm3oBaHHOW CUCTEMBI
XOIOMHOro BoAOCHADXKEHNS, NpuUHaanexawmx
opraHusauvn, ocyLLeCcTBASIOLLEN XONoAHOE
BOOCHa0XeHue B pacyeTe Ha NPOTAXKEHHOCTb
BOJOMNPOBOJHOI CETU B TOA

En/km

1.2

MpOTSHXEHHOCTb ceTei

KM 7,54

1.3

Kananuzayus

YaenbHoe Konn4ecTBO aBapui U 3acopoB B pacyeTe
Ha NPOTSHKEHHOCTb KaHann3aLunoHHOW ceTu B rof

En/km

[MpoTsKeHHOCTL ceTen

KM 7,17

lMokasaTtenu aHepreTnyeckon acppeKTUBHOCTHU




[onsa noTepb BOAbI B LIEHTpariM3aoBaHHbIX cuctemMax
2.1. | BogocHabXeHus Npu e€ TpaHCMopTUPOBKe B 0bLLEM
06bEMe, NoJaHHOM B BOAONPOBOAHYIO CETb

%

0,2

Pasgen 7. PacueT 3¢ptheKTUBHOCTU NPOU3BOACTBEHHOW NporpaMmsl ,

Ocyllle(PTBnﬂeMblﬁ nytem conocraBneHnsa AMHaAMMUKU USMEHEeHUA NNaHoOBbIX

3Ha4YeHUN NokasaTenen HaaeXXHOCTU, KavyecTBa U 3HepreTqucxoﬁ
S(t)CbeKTMBHOCTVI 06bLeKToB LHeHTpann3oBaHHbIX CUCTEM BOOOCHAOXEHUA N

BOAOOTBEieHUSA

En. Ha Ha
nam. | 0101 | 3112
2019r. 2019r.

[TokasaTtenu

Ha
31.12.

2020 .

Ha
31.12.

2021r.

Ha
31.12.
2022 r.

Ha
31.12.
2023 r.

2 3 4 5

11

13

lMokasatenun HageXHOCTU U

o En./km
becnepebonHoOCTH

1.1

Bodonposgod

KonnyecTBo nepepbisos B
nogavye BoAbl,
3ahUKCUPOBaHHBLIX B MecTax
NCronHeHns 00s3aTensCTB
opraHusauuen,
ocyLlecTensaowen
BogocHabxeHne, BO3HUKLUNX B
pesynbTaTe aBapuii,
NoBPEXOEHUA N NHBIX TEXHOSOT. Ej./km
HapylLieHMn Ha obObekTax
LeHTpann3oBaHHON CMCTEMbI
X0n. BOAOCHabeHus,
MpUHaANneXaunx opraHnsaumm,
oCyLLecTBnALWEeN xonogHoe
BOOOCHabXeHMe B pacyeTe Ha
NPOTSKEHHOCTL BOAOMNPOBOAHON
ceTn B rog

1.2

MpPOoTAKEHHOCTL ceTel KM 7,54 7,54

7,54

7,54

7,54

7,54

1.3

Kawnanuszayus

YaenbHoe Konu4ecTBo aBapuii 1
3aCOpOB B pacyeTe Ha
NPOTSXKEHHOCTb
KaHann3auMoHHOW CETU B roj,

Epn./km 0 0

MpoTsXKEHHOCTL cCeTeN KM 7,17 7,17

7,17

7,17

7,17

7,17

MokaszaTenu 3HepreTUYECKoun
achhekTMBHOCTH

2.1

[ons noteps BOOb B
LIEHTPann3oBaHHbIX CUCTEMAX
BoZOCHabeHUsA npu eé
TPaHCNoOpPTNPOBKE B OBLLEM
obbéme, NoJgaHHOM B %

0,2 0,2

BOJONPOBOAHYIO CETb

0,2

0,2

0,2

0,2




Pasgen 8. OtuyeT 06 MUCNONHEHUM NPOU3BOLACTBEHHOMN NPOrpaMMbli 3a
UCTEKLIUIA Nepuos perynmpoBaHus

dakT

Ne HaumeHoBaHue mepo ns 2017 rona,
n/n pOnpUAT TbiC. py0.

1 2 3

1 | Tpancnoptupoeka BoApl
11 [MpoBeaeHne Tekylero peMoHTa 06bLekToB BOAONPOBOAHOIO 20,14

" | xosgncTea
2. | TpaHCNOPTMPOBKA CTOYHBLIX BOA
21 [NpoBeaeHne TekyLlero peMoHTa 00beKTOB KaHann3aUmoHHOro 107,87

" | XosqicTBa

Pasgen 9. MeponpuAaTus, HanpaBneHHble Ha NOBbIWEHUe KayecTBa
ob6cnyxuBaHnst aGOHEHTOB.

Ne n/n HaumeHoBaHue meponpusaTus

2

He npegycmoTpeHsl




MpunoxeHne Ne 2

K MOCTaHOBMNEHUIO

KoMuTETa NO TapUPHON NONUTUKE
Hoeropopackoi obnactu

o1 29.11.2018 Ne54/5

[onrocpouHble napamMmeTpbl perynupoBaHus obujectBa €  OrpaHUYeHHOM
OTBETCTBEHHOCTbIO « TennoaHeprocepBuc» B cepe TpaHCnopTUpoBkn Boabl Ha 2019-
2023 roapbl:
lNoa BasoBbin WNHaeke HopmatmeH | YpoBeHb YaenbHbliA

YPOBEHb appeKkTUBHO | bIN YPOBEHL | MNOTEPDL pacxopf
onepaunoHH | cTu npnbsinu NMATLEBON | 3NeKTpuye
bIX onepaumnoHH BOAb! CKoM
pacxoos bIX pacxofos 3Heprum
TbiC. pyb. % % % KBT.4./ky0.
M
2019 (c 01.01- | 1419,481 - - 0 0
30.06)
2019 (c 01.07- | 972,06 - 0,33 0,2 0
31.12)
2020 (c 01.01- - 0,37 0,2 0
30.06)
2020 (c 01.07- 1 0,37 0,2 0
31.12)
2021 (¢ 01.01- 1 0,37 0,2 0
30.06)
2021 (c 01.07- 1 0,37 0,2 0
31.12)
2022 (c 01.01- 1 0,37 0,2 0
30.06)
2022 (¢ 01.07- 1 0,37 0,2 0
31.12)
2023 (c 01.06- 1 0,37 0,2 0
30.06)
2023 (¢ 01.07- 1 0,37 0,2 0
31.12)

[onrocpoyHble napameTpbi

perynupoBaHuss  obliecTtBa C OrpaHUYEHHOM

OTBETCTBEHHOCTLbIO «TennoaHeprocepBuc» B cdepe TPaAHCMNOPTUPOBKA CTOUHbLIX BOA
Ha 2019-2023 roab!:

lNog basoBbii WNHaeke HopmaTtuBH | YaenbHbIn
YpOBEHb 3hheKTUBHO | bill ypOBEHb | pacxof
onepaumoHH | CTU npuodbinin anekTpuye
bIX ornepaumoHH cKom
pacxofos bIX pacxofos 3Hepruv
ThbiC. pyb. % % KBT.4./ky0.

M

2019 (¢ 01.01- 1826,468 - - 0

30.06)

2019 (c 01.07- 1059,63 - 0,6 0

31.12)

2020 (¢ 01.01- - 0,6 0




30.06)

2020 (c 01.07-
31.12)

0,61

2021 (c 01.01-
30.06)

0,61

2021 (c 01.07-
31.12)

0,61

2022 (c 01.01-
30.06)

0,61

2022 (c 01.07-
31.12)

0,61

2023 (c 01.01-
30.06)

0,61

2023 (c 01.07-
31.12)

0,63




TAPUObI

HA TPAHCTOPTNPOBKY BObl OBLLECTBA C OFPAHI/IHEHHOV!
OTBETCTBEHHOCTbLKO "TEMJIOSHEPIOCEPBUC" (BEJIMKN HOBIrOPOL)
HA 2019 - 2023 I'O/1bl

Mpunoxexne Ne 3
K MOCTaHOBMNEHMIO
KoMuTEeTa Mo TapnHON NosUTUKE
Hosropopckoi obnactu
oT 29.11.2018 Ne54/5

HaumeHoBaHue
opraHuaaiuu,
oKasbliBakLei
ycnyru no
TPaHCNopPTMPOB
Ke BoAbl
MyHULMRarbHO
MY YHUTapHOMY
NPeANPUATIAR
Benukoro
Hosropoaa
"Hosropogackuii
BogokaHan"

Tapurdobl Ha TpaHCNOPTUMPOBKY BoAbl, py6./ky6. M (6e3 HAC

o}
01.01.
2019
no
30.06.
2019

C
01.07.
2019
no
31.12.
2019

C
01.01.
2020
no
30.06.
2020

C
01.07.
2020
no
31.12.
2020

C
01.01.
2021
no
30.06.
2021

C
01.07.
2021
no
31.12.
2021

C
01.01.
2022
no
30.06.
2022

01.07.
2022
rno
31.12.
2022

01.01.
2023
no
30.06.
2023

01.07.
2023
no
31.12.
2023

ObfwecTteo ¢
orpaHuveHHo#
OTBETCTBERHOCT
biO
"TennosHeproc
epsuc” (r.
Benuknit

Hogropoa)

0,31

0,33

0,33

0,32

0,32

0,32

0,32

0,32

0,32

0,32




TAPUOBI
HA TPAHCIMNOPTUPOBKY CTOYHbIX BOJ OBLLUECTBA C OFRAHMMEHHOM
OTBETCTBEHHOCTbLIO "TENNO3HEPIOCEPBUC" (BENIMKUWN HOBIrOPOL)
HA 2019 — 2023 TO[bl

Mpunoxexve Ne 4
K MOCTaHOBNEHNIO
KomuTeTa no TapncHON NonuTuKe
Hoeropopackoit obriactu
oT 29.11.2018 Ne54/5

HaumeHoBaHne
opraHusauum,
okasbiBaioLei
ycnyrv no
TPpaHcnopTUpPOB
K& CTOMHbIX BOJ,
MyHULMNAansLHO
MYy YHUTapHOMY
npeanpusTUIO
Benukoro
Hosropoaa
"HoBropog ckuii
BoAOKaHan"

Tapuddbl Ha TPAHCOOPTUPOBKY CTOYHbBIX BO,

1, py6./ky6. M (6e3 HAC)

Cc
01.01.
2019
no
30.06.
2019

C
01.07.
2019
no
31.12.
2019

C
01.01.
2020
no
30.06.
2020

c
01.07.
2020
no
31.12.
2020

C
01.01.
2021
no
30.06.
2021

c
01.07.
2021
no
31.12.
2021

c
01.01.
2022
no
30.06.
2022

C
01.07.
2022
no
31.12.
2022

01.01.
2023
no
30.06.
2023

01.07.
2023
no
31.12.
2023

ObwecTso ¢
OFpaHUYEHHON
OTBETCTBEHHOCT
bio
"TennoaHeproc
epuc” (I.
Benuknit

Hosropop.)

0,38

0,30

0,30

0,29

0,29

0,29

0,29

0,29

0,29

0,28




